Codigo da Receita

P
Estado de Minas Gerais
Balanco Orcamentario
Exercicio: 2005

Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita

1.0.0.0.00.00 RECEITAS CORRENTES
1.1.0.0.00.00 RECEITA TRIBUTARIA
1.2.0.0.00.00 RECEITA DE CONTRIBUIGOES
1.3.0.0.00.00 RECEITA PATRIMONIAL
1.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES
1.9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES
2.0.0.0.00.00 RECEITAS DE CAPITAL
2.2.0.0.00.00 ALIENAGAO DE BENS
2.4.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
9.0.0.0.00.00 DEDUGAO DA RECEITA CORRENTE
9.7.0.0.00.00 TRANSFERENCIAS CORRENTES

TOTAL DA RECEITA ORGAMENTARIA

Camparativo das Despesas

Codigo da Receita
Codigo da Receita
TOTAL DA DESPESA ORCAMENTARIA

Balanco Orgamentério

Previsao da Receita Realizada no Ano
Subtotal 4.580.543,00
DEficit -

Total -

Camparativo das Despesas
Descricdo da Receita
Descricdo da Receita

- -220.009,70 Total

Receita Prevista

4.951.839,00
136.218,00
52.577,00
43.268,00
4.687.503,00
32.273,00
112.412,00
13.225,00
99.187,00
-483.708,00
-483.708,00
4.580.543,00

4.580.543,00

Receita Prevista
Receita Prevista

Receita Realizada

5.078.571,43
159.293,91
73.757,70
13.956,27
4.813.774,76
17.788,79
251.834,77
15.350,00
236.484,77
-529.853,50
-529.853,50
4.800.552,70

4.800.552,70

Receita Realizada
Receita Realizada

0,00 0,00
4.580.543,00 4.800.552,70 -220.009,70
Diferenca Fixac&o da Despesa Liquidadas no Ano Diferenca
4.800.552,70 -220.009,70 Subtotal 0,00 0,00
- - Superavit - 4.800.552,70

Diferenga

-126.732,43
-23.075,91
-21.180,70
29.311,73
-126.271,76
14.484,21
-139.422,77
-2.125,00
-137.297,77
46.145,50
46.145,50
-220.009,70

-220.009,70
Diferenga

Diferenga
0,00

0,00
4.800.552,70
-4.800.552,70

Péaginalde 1


http://www.tcpdf.org

