F

Estado de Minas Gerais

Balanço Orçamentário

Exercício: 2005



Camparativo das Despesas

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
1.0.0.0.00.00	RECEITAS CORRENTES	4.951.839,00	5.078.571,43	-126.732,43
1.1.0.0.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	136.218,00	159.293,91	-23.075,91
1.2.0.0.00.00	RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	52.577,00	73.757,70	-21.180,70
1.3.0.0.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	43.268,00	13.956,27	29.311,73
1.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	4.687.503,00	4.813.774,76	-126.271,76
1.9.0.0.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	32.273,00	17.788,79	14.484,21
2.0.0.0.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	112.412,00	251.834,77	-139.422,77
2.2.0.0.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	13.225,00	15.350,00	-2.125,00
2.4.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	99.187,00	236.484,77	-137.297,77
9.0.0.0.00.00	DEDUÇÃO DA RECEITA CORRENTE	-483.708,00	-529.853,50	46.145,50
9.7.0.0.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-483.708,00	-529.853,50	46.145,50
TOTAL DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA		4.580.543,00	4.800.552,70	-220.009,70

Camparativo das Despesas	4.580.543,00	4.800.552,70	-220.009,70
Campa	tivo das Despesas		

Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
Código da Receita	Descrição da Receita	Receita Prevista	Receita Realizada	Diferença
TOTAL DA DESPESA ORÇ	CAMENTÁRIA	0,00	0,00	0,00

	Balanço Orçan	mentário		4.580.543,00	4.800.552,70	-220.009,70	
Previsão da Receita	Realizada no Ano	Diferença	Fixação da Despesa	Liquidadas no Ano	Diferença		
Subtotal	4.580.543,00	4.800.552,70	-220.009,70	Subtotal	0,00	0,00	0,00
DÉficit	-	-	-	Superávit	-	4.800.552,70	4.800.552,70
Total	-	-	-220.009,70	Total	-	-	-4.800.552,70